
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

 

2018.gada 28.februārī                                                           Nr.161 

                                      (protokols Nr.4, 4.§.) 
 

Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un  

debitoru parādu norakstīšanu 

 

 Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi zemes nomas līgumu 

salīdzināšanu ar nekustamā īpašuma nomas maksas aprēķiniem. Konstatēts, ka ir veikti nomas maksas 

aprēķini par zemes vienībām, kurām nav bijis spēkā esoša nomas līguma.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā 

budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina izveidotos 

uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 20.02.2018.sēdes Nr.2 atzinumu,atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Cunska, 

A.Veldre, Z.Vīķele, V.Tralla, J.Sīklēns, J.Pērle, I.Vergina, T.Zaļkalne, E.Avotiņš, A.Rozītis, 

B.Mežale, K.Markss, A.Dudelis), atturas – nav, pret – nav,  Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Smiltenē, nomas maksas parāda piedziņu no SIA 

“ITS Tehnoloģijas”, reģistrācijas Nr.44103040667, par neiespējamu un Smiltenes novada 

domei norakstīt zemes nomas maksu 9.52 euro (deviņi euro un 52 centi) apmērā, t.sk. 

parāds 7.91 euro un PVN 1.61 euro.  

2. Atzīt nekustamā īpašuma “Tīreļi”, Brantu pagastā, nomas maksas parāda piedziņu no I.A. 

mantiniekiem, par neiespējamu un Smiltenes novada domei norakstīt zemes nomas maksu 

22.68 euro (divdesmit divi euro un 68 centi) apmērā, t.sk. parāds 20.90 euro un PVN 1.78 

euro. 

3. Atzīt nekustamā īpašuma Kalna ielā 6, Bilskas pagastā, nomas maksas parāda piedziņu no 

A.Č., personas kods, par neiespējamu un Smiltenes novada domei norakstīt zemes nomas 

maksu 4.26 euro (četri euro un 26 centi) apmērā, t.sk. parāds 3.49 euro un PVN 0.77 euro. 

4. Par lēmuma 1.-3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa un Finanšu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

 


